32. Et les quatre roues qui étaient aux quatre angles des bases tenaient l'une à l'autre sous la base. Chaque roue avait une coudée et demie de hauteur.

33. Et les roues étaient telles qu'on a coutume de les faire à un char, et leurs axes, et leurs rayons, et leurs janthes, et leurs moyeux étaient en fonte.

34. Et les quatre petites épaulés aux quatre angles de chaque base étaient jointes et fondues avec la base.

35. Et au sommet du socle, il y avait un rebord rond d'une demi coudée fait de telle sorte qu'un bassin pouvait être placé au-dessus; et il avait ses ciselures et diverses sculptures fondues ensemble.

36. Il sculpta aussi sur les surfaces qui étaient d'airain et aux angles, des chérubins, et des lions, et des palmes, ressemblant presque à un homme debout, de sorte qu'ils ne semblaient pas ciselés mais ajoutés tout à l'entour.

32. Quatuor quoque rotæ, quæ per quatuor angulos basis erant, cohærebant sibi subter basim; una rota habebat altitudinis cubitum et semis.

33. Tales autem rotæ erant, quales solent in curru fieri; et axes earum, et radii, et cantli, et modiolii; omnia fusilia.

34. Nam et humeruli illi quatuor per singulos angulos basis unius, ex ipsa basi fusiles et conjuncti erant.

35. In summitate autem basis erat quædam rotunditas dimidii cubiti, ita fabrefacta, ut luter desuper posset imponi, habens cælaturas suas, variasque sculpturas ex semetipsa.

36. Sculptis quoque in tabulatis illis quæ erant ex ære; et in angulis cherubim, et leones, et palmas, quasi in similitudinem hominis stantis, ut non cælata, sed apposita per circuitum viderentur.

résistance. Entre ces listels se trouvaient des feuilles plus minces auxquelles on donne le nom de panneaux.

32. — *Quatuor quoque...* « Et les quatre roues (étaient) au-dessous des panneaux, et des mains (des poignées des roues (étaient) à la base, et la hauteur... » Les roues étaient complètement sous la base, en sorte qu'elles ne cachaient pas même en partie les panneaux et les sculptures. Quant aux mains ou aux poignées des roues, il est difficile d'en deviner la forme et la destination. Peut-être étaient-ce les chevilles qui retenant les roues à l'essieu, et qui étaient plus grandes et mieux travaillées que dans les chars ordinaires. — *Una rota habebat...* Il s'agit du diamètre et non du rayon, car la base n'ayant que quatre coudées de long, les roues de derrière et de devant se seraient touchées, si elles avaient eu trois coudées de diamètre.

33. — *Et axes earum.* Hébreu : « Et leurs poignées (leurs chevilles ?)